
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ САЛАВЫЧ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ САЛАУССКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ КАР АР
«30 » июня 2021 года № 28

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Салаусского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района РеспубликиТатарстан от 

18Л2.2020 г. № 12 «О бюджете Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.

Заслушав и обсудив информацию главу Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Латипова Р.К. о 
внесении изменений и дополнений в бюджет Совета Салаусского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет 
Салаусского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Салаусского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 
18.12.2020 г. № 12 «О бюджете Салаусского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022- 
2023 г .

1. Статью 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Салаусского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 
2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Салаусского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
6539,10551 тыс. рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счет 
поступивших средств самообложения, за счет межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам сельских поселений на решение вопросов местного 
значения.

2) общий объем расходов бюджета Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6539,10551 
тыс рублей.

2.Приложения №1,№3,№7,№9 изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Сайте 

Балтасинского муниципального районаЫ|а21ш11а8г1а1аг81ап.га
5. Контроль за исполнением н ^ ^ в д его <̂ ^ 5ения'1оставляю за собой.

Глава Салаусского сельского поЫ • Р.К.Латипов



Приложение №1 

к решению Совета 

Салаусского сельского госелепния 

№28 от 30.06.2021 г.

Источники финансирования дефицита 
бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального

района на 2021 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего X

0,000
в том числе: 

источники внутреннего финансирования
X

0,000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0,000

источники внешнего финансирования X 0
изменение остатков средств 0,000
увеличение остатков средств 0,000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-6 539,1055

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0105 000000 0000 000 -6 539,1055

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -6 539,1055
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -6 539,1055
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

0105 020100 0000 510
-6 539,1055

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0105 020110 0000 510 -6 539,1055

уменьшение остатков средств 6539,1055
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
6539,1055

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0105 000000 0000 000 6539,1055
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 6539,1055
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 6539,1055
Уменьшение прочих остатков денежных 
бюджетов

0105 020100 0000 610
6539,1055

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0105 020110 0000 610
6539,1055

Г лавный бухгалтер Каюмова Э.Г.



Приложевие №  3 

к решению Совета 

Салаусского сельского поселения 

№28 от 30.06.2021г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет

Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год
(тыс. рублей)

Наименование код дохода сумма на 2021 год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

10000000000000000 1 911,000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 10100000000000000 409,000

Налог на доходы физических лиц
10102000010000110 409,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

А < Ж > Л . . _  .............. ..............................
10500000000000000 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 951,000
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 256,000
Земельный налог с организаций 10606033000000110 318,000
Земельный налог с физических лиц 10606430000000110 377,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1,000
Г осу дарственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления

10804000010000110 1,000

СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ 
ГРАЖДАН

11714030100000150 550,0000

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

11714030100000150 550,0000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

20000000000000000 4 628,106

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

20200000000000000 4 628,106

Межбюджегные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов

20240000000000150 3 473,506

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

20201000000000150 1 050,700

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

20203000000000150 103,900

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 539,1055

Главный бухгалтер Каюмова Э.Г.



Приложение № 7 

к решению Совета 
Саяаусского сельского поселения 
№28 от 30.06.2021 года

Распределение бюджетных ассигновании по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 
Салаусского сельского поселения Балгаспнского муниципального района на 2021 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год
Общегосударственные вопросы 01 1497,080

Функционирование высшего должностного лица муниципального 01 02 497,534
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 497,534
Глава 01 02 9900002030 497,534
Взносы на зарплату 01 02 9900002030 129 115,227
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 9900002030 121 382,307
Функционирование местной администрации муниципального 
образования 01 04

540,083
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 540,083
Центральный аппарат 01 04 9900002040 540,083
Взносы на зарплату 01 04 9900002040 129 90,000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 9900002040 121 298,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244

100,866
Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900002040 247 50,000
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900002040 852 1,217
Другие общегосударственные вопросы 01 13 450,763
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 851 13,928
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху 01 13 9900029900 119 75,000
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900029900 111 246,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900029900 244

4,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092030 244

0,665
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 01 13 9900092030 321

100,000
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 9900092030 852 9,500
Уплата иных платежей 01 13 9900092030 853 1,670
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06

8,700
Иные межоюджетные трансферты 01 06 9900025600 540 8,700

Национальная оборона 02 103,900
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103,900
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 103,900
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 121
70,700

Расхода на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 02 03 9900051180 129 21,400
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 11,800

Дорожное хозяйство 04 2333,894
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 2333,894

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2604,232
Благоустройство 05 03 2604,232

Мероприятия в области коммунального хозяйства ( переоценка 
строений, ведение регистра )

05 03 9900075050 244
13,260

Уличное освещение 05 03 9900078010 244 160,000
Уличное освещение 05 03 9900078010 247 240,000
Содержание кладбищ 05 03 9900078040 244 738,500
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 9900078050 244

1452,472
ВСЕГО РАСХОДОВ 6447,2843

Главный бухгалтер________________________  Э.Г. Каюмова



П рилож ение №  9 
к  реш ению  С овета 
Салаусского сельского поселения 
№ 28 о т  30.06.2021 г.

Ведоме (венная структура расходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района на 2021 год

_____________    (тыс. рублей)

Наим енование Ведомство Рз ПР Ц С Р ВР 2021 год
1 2 3 4 5 б 7

Исполнительный комитет Салаусского сельского поселения 211
Общегосударственные вопросы 211 01 1497,080

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 211

01 02
497,534

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 211

01 02 9900002030
497,534

Глава 211 01 02 9900002030 497,534
Взносы на зарплату 211 01 02 9900002030 129 115,227
Фонд оплаты то уда госулагютвенных (муниципальных) '  211 01 02 9900002030 121 382,307
Функционирование местной администрации 
муниципального образования 211

01 04
540,083

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 211

01 04 9900002040
540,083

Центральный аппарат 211 01 04 9900002040 540,083
Взносы на зарплату 211 01 04 9900002040 129 90,000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 211 01 04 9900002040 121 298,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 211 01 04 9900002040 244 100,866
Закупка энергетических ресурсов 211 01 04 9900002040 247 50,000
Уплата прочих налогов, сборов 211 01 04 9900002040 852 1,217
Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 450,763
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 211

01 13 9900002950 851
13,928

ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному
211 01 13 9900029900 119 75,000

Фонд оплаты тоула учреждений 211 01 13 9900029900 111 246,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 211

01 13 9900029900 244
4,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 211 01 13 9900092030 244

0,665
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных

211
01 13 9900092030 321

100,000
Уплата прочих налогов, сборов 211 01 13 9900092030 852 9,500
Уплата иных платежей 211 01 13 9900092030 853 1,670
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 211 01 06 8,700
Иные межбюджетные трансферты 211 01 06 9900025600 540 8,700

Национальная оборона 211 02 1 03 ,900
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 211 02 03 103,900
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 211

02 03 9900051180
103,900

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

211
02 03 9900051180 121

70,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 211 02 03 9900051180 129 21,400
Фонд компенсаций

211 02 03 9900051180 244 11,800
Дорожное хозяйапво 211 04 2333 ,894

Ремонт и содержание дорог 211 04 09 9900078020 244 2333,894
Жилищно-коммунальное хошйство 211 05 2604 ,232

Благоустройство 211 05 03 2604,232

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра ) 211

05 03 9900075050 244
13,260

Уличное освещение 211 05 03 9900078010 244 160,000
Уличное освещение 211 05 03 9900078010 247 240,000
Содержание кладбищ 211 05 03 9900078040 244 738,500
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 211

05 03 9900078050 244
1452,472

ВСЕГО РАСХОДОВ 211 6 5 3 9 ,1 0 5 5

Главны й бухгалтер Э.Г .К аю мова


